

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société UNIMED

Siège social : B.P.38 ZI Kalaa Kébira - 4060

La Société UNIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2017.

Indicateurs	2 ^{ème} trimestre			Cumul du 1er janvier au 30 juin			Année 2016
	2017	2016	En %	2017	2016	En %	
CA Officines	4 499 904	4 382 225	3%	9 911 138	9 042 507	10%	17 358 327
CA Hospitaliers	7 870 260	5 493 983	43%	12 920 202	10 030 567	29%	22 640 319
CA Sous-traitance locale	206 951	314 968	-34%	247 498	380 071	-35%	763 021
CA Export	2 310 129	3 111 525	-26%	3 198 711	4 984 254	-36%	10 425 190
CA Sous-traitance export	3 511 445	3 670 853	-4%	8 527 100	7 350 244	16%	13 675 064
Chiffre d'affaires (en DT)	18 398 689	16 973 554	8%	34 804 649	31 787 643	9%	64 861 921
Production (en unités)	46 167 849	42 716 951	8%	96 952 161	90 966 045	7%	168 032 421
Investissements (en DT)	783 538	2 278 873	-66%	2 985 423	3 121 367	-4%	8 411 394
Endettement MLT (en DT)	523 117	2 582 544	-80%	523 117	2 582 544	-80%	1 421 435
Endettement CT (en DT)	2 447 807	2 459 811	0%	2 447 807	2 459 811	0%	2 515 872

- Sur l'ensemble des six premiers mois de 2017, les ventes d'Unimed ont atteint 34.805 KDT et ont enregistré une croissance de 9,5% par rapport à la même période en 2016. Ceci provient essentiellement des éléments suivants :
 - o La hausse du chiffre d'affaires local hospitalier de 2.890 KDT notamment grâce à l'introduction de la nouvelle ligne de production dédiée aux poudres injectables qui a permis la réalisation d'un chiffre d'affaires additionnel de 3.505 KDT au niveau des antibiotiques hospitaliers.
 - o La hausse des exportations aux donneurs d'ordre étrangers de 1.177 KDT conduite par la fabrication d'un nouvel article de sous-traitance pour 1.247 KDT.
 - o La hausse des ventes officinales de 869 KDT liée au développement du service marketing et à la mise sur le marché de nouveaux produits particulièrement sous les formes collyres et injectables.

- La production en unités (ampoules, flacons, seringues, poches) au cours du deuxième trimestre de 2017 a connu la tendance haussière, soit une augmentation de 8% par rapport à la même période de 2016 qui est en phase avec la hausse trimestrielle du chiffre d'affaires.

- Les investissements (incorporels & corporels) ont totalisé 784 KDT pour le deuxième trimestre de 2017, composé essentiellement d'acquisition de matériel roulant pour 303 KDT et des matériels et outillages industriels pour 240 KDT.
- La valeur de l'endettement à Long Terme au 30 juin 2017 s'élève à 523 KDT contre 2.583 KDT au 30 juin 2016, soit une baisse de 80%. En effet l'emprunt bancaire ne présente plus d'échéances à plus d'un an, l'endettement à long est constitué exclusivement des emprunts leasing relatifs au matériel de transport.
Toutefois, l'endettement à Court Terme a gardé au 30 juin 2017 un niveau comparable à celui du premier semestre 2016.
- L'effectif total de la société au 30/06/2017 est de 659 employés.